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D E U T S C H E S  S P O R T A B Z E I C H E N  

 

Ihr Ansprechpartner: 

Alexander Smirnow, Tel.: (02 61) 1 35 – 1 15 

E-Mail: Alexander.Smirnow@Sportbund-Rheinland.de 

Stand 09/2017 

Die Kreisbeauftragten für das Deutsche Sportabzeichen 
 
 

Kreis Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon E-Mail 
Ahrweiler Jakob Renn Hostersgässchen 7 53474 Bad Neuenahr-

Ahrweiler 
(0 26 41) 3 58 84 jacla98@t-online.de 

Bad Kreuznach Hans-Werner Müller Josef-Görres-Str. 61 55606 Kirn (0 67 52) 41 17  

Bernkastel-
Wittlich 

Uwe Müller-Schausten Friedrichstr. 26 54516 Wittlich (0 65 71) 36 91 uwe.mueller-schausten@web.de 

Birkenfeld Karl-Heinz Schulz Zeisigweg 5 55765 Birkenfeld (0 67 82) 83 05 05 khs-sbr-bir@sofortstart.de  

Cochem-Zell Jürgen Mesenich Kurtrierer Str. 51 56856 Zell (0 65 42) 56 15 info@weingut-mesenich.de  

Eifelkreis  
Bitburg-Prüm 

Sportbund Rheinland Rheinau 11 56075 Koblenz (02 61) 1 35 - 1 15 Alexander.Smirnow@Sportbund-
Rheinland.de  

Koblenz Sportbund Rheinland Rheinau 11 56075 Koblenz (02 61) 1 35 - 1 15 Alexander.Smirnow@Sportbund-
Rheinland.de  

Mayen-Koblenz Sportbund Rheinland Rheinau 11 56075 Koblenz (02 61) 1 35 - 1 15 Alexander.Smirnow@Sportbund-
Rheinland.de 

Neuwied Werner Dötsch Oberlöh 36 53545 Linz (0 26 44) 80 05 44 werner.doetsch@t-online.de  

Rhein-Hunsrück Gerd Endres Slijpestraße  31 55487 Sohren (0 65 43) 36 45 gerd-endres@t-online.de 

Rhein-Lahn Jürgen Rosenthal Becherhöllstr. 7 56112 Lahnstein (0 26 21)75 53 rosenthal-juergen@t-online.de  

Trier - Stadt Michael Maxheim Pellinger Str. 80 54294 Trier (06 51) 30 03 38 Mimaex@web.de 

Trier-Saarburg Bernd Münchgesang Im Pöhlen 9 54338 Schweich (0 65 02) 89 18 muenchgesang@t-online.de  

Vulkaneinfel Klaus Kiefert Aachener Str. 4 54550 Daun (0 65 92) 98 54 26 Klaus.Kiefert@gmx.de  

Westerwald Timo Candrix Dehlinger Weg 18 57642 Alpenrod (0 26 62) 94 09 10 Timo.Candrix@lbm-diez.rlp.de 
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